
1 
 

U S N E S E N Í   č. 6 
ze zasedání zastupitelstva obce Raškovice konaného dne 28. 06. 2023 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Raškovice schvaluje: 

 
1. Program jednání ZO. 

 Návrhovou komisi ve složení: PhDr. et PaedDr. Mgr. Václav Průcha, Roman Václavík 

Ověřovatelé zápisu: PhDr. Naděžda Koperová, Tomáš Kohut 

3/5 Závěrečný účet obce Raškovice za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Raškovice za rok 2022, provedené kontrolní skupinou Krajského 

úřadu Moravskoslezského kraje s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to 

bez výhrad. 

3/6 Účetní závěrku obce Raškovice sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022. 

3/7 Účetní závěrku ZŠ a MŠ Raškovice sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022. 

3/8 Přerozdělení zisku za rok 2022 ZŠ a MŠ Raškovice ve výši 89 901,02 Kč do fondu 

rezerv. 

3/9 Realizaci projektu o dotaci z Ministerstva práce a soc. věcí pro investici 3.3.3. Rozvoj a 

modernizace materiálně technické základny soc. služeb Národního plánu obnovy na: 

„Zvyšování kapacit nepobytových komunitních sociálních služeb“ pro Adámkovou 

vilu, Osobní asistence, z.ú . 

3/10 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt„“Podpora 

obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2022“ v dotačním titulu 1. 

3/11 Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství pro firmu EKO-KOM, a.s.  

3/12 Finanční podporu TJ Pražmo - Raškovice z.s. na uspořádání dvou turnajů mládeže na 

hřišti v Raškovicích ve výši 20 000 Kč. 

3/14 Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP – 12-8027421/3 Raškovice č. parc. 1462/56, 

NNv a NNk se společností ČEZ Distribuce, a.s. vz. Eltrab Group s.r.o. 

3/15 Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-8022475/1, Raškovice, č. parc. 397/3, 

NNv, NNk se společností ČEZ Distribuce, a.s. vz TRABBAU a.s. 

3/16 Smlouvu o zřízení zpětného odběru odpadních baterií a akumulátoru se společností 

ECOBAT s.r.o. 

5/3 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo podepsané dne 1. 3. 2023 „Stavební úpravy objektu            

č.p. 260 v Raškovicích - dům pro lékaře“. 

5/4 Smlouvu o spolupráci obcí při spolufinancování projektu: „Předcházení vzniku 

jednorázového nádobí v SOPM“. 

5/6 Smlouvu o dílo (zpracování pasportu stavebního objektu č.p. 260 v Raškovicích) 

zpracovatel, Ing. arch. Kamil Zezula. Cena díla bude 25 000 Kč bez DPH. 

5/7 Rozhodnutí zadavatele o výběru vítězné firmy s nejnižší cenovou nabídkou na akci: 

„Rekonstrukce části veřejného osvětlení v obci Raškovice“ kde vítěznou firmou                  

s nejnižší cenovou nabídkou je firma: Lubomír Skotnica, Morávka 304, IČ 03022935 

za cenu 733 220 Kč bez DPH. 

5/7 Smlouvu na akci: „Rekonstrukce části veřejného osvětlení v obci Raškovice“ kde 

vítěznou firmou s nejnižší cenovou nabídkou je firma: Lubomír Skotnica, Morávka 304, 

IČ 03022935 za cenu 733 220 Kč bez DPH.  

 



2 
 

5/8 Rozhodnutí zadavatele o výběru vítězné firmy s nejnižší cenovou nabídkou na akci: 

„Pořízení doplňkového gastro vybavení Obecníku“ kde vítěznou firmou s nejnižší 

cenovou nabídkou je firma: UNIS COOL, s.r.o. Na Baštici 201, Staré Město,                     

IČ 25823817 za cenu 83 027 Kč bez DPH. 

5/8 Smlouvu na akci: „Pořízení doplňkového gastro vybavení Obecníku“ kde vítěznou 

firmou s nejnižší cenovou nabídkou je firma: UNIS COOL, s.r.o. Na Baštici 201, Staré 

Město, IČ 25823817 za cenu 83 027 Kč bez DPH. 

5/9 Žádost o odkoupení pozemku parc.č. 1377/4 o výměře 216 m2 ostatní plocha, ostatní 

komunikace.  

 

  

 

Zastupitelstvo obce Raškovice přijímá: 

 
3/10 Dotaci ve výši 400 000 Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje na projekt s názvem: „Rekonstrukce části veřejného osvětlení 

v obci Raškovice“ v rámci programu: „Program obnovy a rozvoje venkova 

Moravskoslezského kraje 2023“. 

 

Zastupitelstvo obce Raškovice pověřuje: 

 

3/10 Starostu obce podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje na projekt: „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2022“                      

v dotačním titulu 1. 

3/11 Starostu obce podpisem smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství pro firmu EKO-

KOM, a.s. 

3/14 Starostu obce podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IP – 12-8027421/3 

Raškovice č. parc. 1462/56, NNv a NNk se společností ČEZ Distribuce, a.s. vz. Eltrab 

Group s.r.o. 

3/15 Starostu obce podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-8022475/1, 

Raškovice, č. parc. 397/3, NNv, NNk se společností ČEZ Distribuce a.s. vz. TRABBAU 

a.s. 

3/16 Starostu obce podpisem smlouvy o zřízení zpětného odběru odpadních baterií                      

a akumulátoru se společností ECOBAT s.r.o. 

5/3 Starostu podpisem dodatku č. 1 smlouvy o dílo podepsané dne 1.3.2023 „Stavební 

úpravy objektu č.p.260 v Raškovicích - dům pro lékaře“ 

5/6 Starostu obce podpisem smlouvy o dílo (zpracování pasportu stavebního objektu          

č.p. 260 v Raškovicích) se zpracovatelem, Ing. arch. Kamilem Zezulou. Cena díla bude 

25 000 Kč bez DPH. 

5/7 Starostu obce podpisem smlouvy na akci: „Rekonstrukce části veřejného osvětlení           

v obci Raškovice“ kde vítěznou firmou s nejnižší cenovou nabídkou je firma: Lubomír 

Skotnica, Morávka 304, IČ 03022935 za cenu 733 220 Kč bez DPH. 

5/8 Starostu obce podpisem smlouvy na akci: „Pořízení doplňkového gastro vybavení 

Obecníku“ kde vítěznou firmou s nejnižší cenovou nabídkou je firma: UNIS COOL, 

s.r.o. Na Baštici 201, Staré Město, IČ 25823817 za cenu 83 027 Kč bez DPH. 

 



3 
 

 

 

Zastupitelstvo obce Raškovice bere na vědomí: 

 
2. Kontrolu úkolů ze ZO č.5 

3/1 Rozpočtové opatření č. 3/2023 

3/2  Rozpočtové opatření č. 4/2023 

3/3  Rozpočtové opatření č. 5/2023 

3/4  Rozpočtové opatření č. 6/2023 

3/13 Návrh p. Aleše Nitry na navýšení částky pronájmu Kulturního střediska pro soukromé 

účely z 600 Kč na 1000 Kč. 

4/1 Informaci starosty o postupu prací „Komunikace pro pěší v rozsahu Obecní úřad – 

kaplička, část č. 1“, nové vyhlášení. 

4/2  Informaci starosty o postupu prací „Rekonstrukce a přístavba hasičárny-garážové stání 

hasičské techniky“. 

5/1 Zápis provedené kontroly hospodaření SOPM k 30. 9. 2022 a účetní závěrku za rok 

2022 Závěrečný účet SOPM za rok 2022, vč. zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření SOPM za rok 2022, schválený bez výhrad. 

5/2 Zprávu starosty o jednání DSO RSB Slezska brána konané dne 15. 6. 2023 na Morávce, 

včetně zápisu revizní komise Regionu Slezská brána č. 1/2023 ze dne 18. 1. 2023                 

a Závěrečný účet DSO Region Slezská brána za rok 2022, vč. zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření DSO Region Slezská brána za rok 2022, schválený bez 

výhrad. 

5/5 Žádost občanů o vyasfaltovaní obecního pozemku parc.č. 1428/3 v rámci rekonstrukce 

krajské komunikace. 

5/10 Zprávu starosty o hlášení Adámkovy vily hlášení za květen s občany v DZR a OA. 

 

 

 
 

 

 

……………………..                                                      …………………………………….. 

      Jiří Blahuta v.r.                              PhDr. Naděžda Koperová v.r. 

         starosta                                                                                   místostarostka 

 


